
経営学部　ホスピタリティ経営学科

卒業必要単位数 備　　考

10単位以上

4単位以上 1外国語4単位必修

10単位以上 必修10単位含む

4単位以上 必修4単位含む

12単位以上 必修4単位含む

ホテル･レストラン業界

ツーリズム･エアライン業界

イベントマネジメント業界

マーケティング

ファイナンス

経営人材

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

2単位

124単位

1年次前期に履修すること。
修得した単位は、卒業単位数に充当できる。

教養

言語

実務基礎 修得した単位は、卒業単位数に充当できる。

25年度入学生

卒業に必要な単位数

区　　分

共通科目

初年次教育

32単位以上専門
科目

企業実習

演習科目

ゼミナールⅠＡ

8科目16単位
ただし、「ゼミナールⅢＡ・ⅢＢ」「ゼミ
ナールⅣＡ・ⅣＢ」は専攻科目の単位
で代替できる。

ゼミナールⅠＢ

ゼミナールⅡＡ

ゼミナールⅡＢ

専攻科目

基礎科目群

経営学基礎科目群

ホスピタリティ
経営学科目群

コア科目

業界
科目

合　計

規定の卒業必要単位数以外の単位については他学部等で修得した単位を充当することができる。

ゼミナールⅢＡ

ゼミナールⅢＢ

ゼミナールⅣＡ

ゼミナールⅣＢ

実践課題研究Ⅰ

修得した単位は、卒業単位数に充当できる。実践課題研究Ⅱ

実践課題研究Ⅲ


